Et S. R. C. particularis a SSmo Dom. Nostro ad huiusmodi effectum specialiter deputata cum facultatibus etc., me infrascripto Secretario referente, declaravit.

Ad 1. « Brevis dispositionem accipiendam esse ad litteram, videlicet de perpetua translatione Festi principalis Patroni, tam quoad Officium, et Missam, quam quoad extrinsecam solemnitatem, ad Dominicam infra Octavam, quae habenda erit ut dies propria, cum omnibus privilegiis, et praerogativis, quibus gaudent Festa Patronorum principalium. »

Ad 2. « Quoad Chorum, et Ecclesiasticas functiones peragi solitas, nihil omnino innovandum, relate ad Festa, in quibus populus solutus est a praecepto audiendi Sacrum, et Cantus institutus est ad Deum honorandum, non ad populum alliciendum: quoad vero Festa Patronorum, perpetuo ad diem Dominicam translata, cum Missa, et Officio, translata etiam censetur solemnitas Chori. » Et ita etc. Die 18. Octobris 1818.

4556.

BITUNTINA.

Licet SSms Dom. Noster Pius VII. Pontifex Maximus, dum consulere volens populorum necessitati, et conscientiae, quorundam Festorum de praecepto reductionem indulsit pro utroque Siciliae Regno, expresse mandaverit: « Sanctorum, et Solemnitatum Officia, et Missas tam in iisdem abrogatis Festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicut prius in quacumque Ecclesia celebrari: » nihilominus non defuere, qui perperam interpretantes huiusmodi praeceptivam dispositionem, arbitrati sunt sub eadem non comprehendendi servitium, ordinem, et directionem Chori; ideo Capitulum, et Canonici Cathedralis Bituntinae ad amputandas controversias a nonnullis excitatas, quaestionem hanc declarandam Sacrae Rit. Congregationi proposuerunt.

Et Sac. Rit. Congregatio particularis a SSmo Dom. Nostro Pio VII. Pont. Max. ad huiusmodi effectum specialiter deputata cum facultatibus etc., declaravit: « Dispositionem praefatam Brevis Apostolici intelligendam esse etiam de Chori servitio, ordine, et directione; ac propterea nihil innovandum esse expresse mandavit, sed tam quoad interessentiam, quam quoad Caeremonias et Solemnitatem, eundem servandum ordinem in posterum, qui huc usque servari consuevit (1). Die 18. Octobris 1818.

4557.

TARENTINA.

Rms Episcopus Tarentinus Sacrae Rit. Con-

gregationi humiliter exposuit, quod ad formam Brevis SSmi Dom. Nostri Pii VII. Pont. Max. dat. sub die 10. Aprilis labentis anni pro utriusque Siciliae Regno, Festa Patronorum principalium transferenda sunt cum Officio, et Missa ad proximam sequentem Dominicam. Sed cum ipse dubitet, num ea Dominica, ad quam fieri debeat translatio, habenda sit ut dies fixa; an vero mobilis ad effectum celebrandi idem Festum cum, vel sine Octava; idcirco id petiit declarari.

Et eadem Sac. Rit. Congregatio particularis a Sanctitate Sua ad huiusmodi effectum specialiter deputata cum facultatibus etc., respondit: « Dominicam, in qua perpetuo reponendum erit Festum Patroni principalis habendam esse ut diem propriam, ac proinde gaudere Octava, et omnibus privilegiis, et praerogativis, quae Festis Patronorum principalium conveniunt; Octavam vero perire, si ob aliquod impedimentum per accidens Festum sit transferendum. »

Et ita etc. Die 18. Octobris 1818.

4558.

CAIETANA.

Expositum fuit S. R. C., quod, supplicante Carolo Pergamo tunc temporis Caietano Antistite, fel. rec. Pius VI. indulsit, quod Patronus principalis cuiuscumque loci Dioecesis, celebrari debeat sub rit. dup. 1. class. in loco proprio cum Octava, et sub rit. dup. 2. class. in reliquis locis Dioecesis. Sed quoniam in Apostolico Brevis dat. sub die 10. Aprilis labentis anni pro reductione Festorum in utriusque Siciliae Regno, praecipitur, ut Festa Patronorum principalium in perpetuum transferantur ad proximum diem Dominicum, simul cum eadem solemnitate, Officio, et Missa; hinc duo excitata fuerunt Dubia, quorum declaratio petitur a S. Rit. Congregatione.

1. Quaeritur primo: utrum in diebus respectivae horum Sanctorum Patronorum principalium festivitatis, qui infra hebdomadas cadunt, fieri possint Officia, et Missae eorum Sanctorum, qui alias celebrari deberent diebus illis Dominicis, quibus in posterum substituenda erunt Officia, et Missae dierum SS. Patronorum? Praevidetur enim nullam de Sanctis in Dominicis istis per ordinem incidentibus fieri posse memoriam, quia eorum translationi ultra illos dies Dominicos locus non erit, praesertim in Dioecesi Caietana, propter tot alios Sanctos remittendos, et peculiariter celebrandos ob Indultum Pii Papae VI. a praedicto Episcopo Caietano Pergamo impetratum.

(1) Vide adnotationem ad dubium secundum in Aliphana.

2. Quaeritur secundo, an huiusmodi Sanctos non Patronos, sed ritus duplicis, remitti permittatur diebus Dominicis vacantibus, praeter Quadagesimam, et Adventum? (1)

Et S. R. C. particularis ad huiusmodi effectum a SSmo deputata cum omnibus facultatibus etc., declaravit.

Ad 1. « Translationem Festorum Patronorum principalium ad proximam Dominicam faciendam esse dumtaxat in Civitatibus, et Locis, in quibus tales revera sunt: in aliis vero locis in quibus ex speciali Indulto gaudent ritu dup. 2. cl., sed qualitatem non habent proprii principalis Patroni, ac propterea nec adiunctum praeceptum, transferenda non sunt, sed retinere debent diem propriam. Cum vero in qualibet Civitate, vel Loco unus tantum principalis Patronus cum solemnitate, duplicique praecepto recolendus sit; difficile erit, quod nulla supersit dies vacua pro reponendo Festo occurrente in die Dominica, ad quam transferendum erit Festum Patroni. Quod si casus accidat,

Festum, quod locum cedit, reducendum erit ad rit. simplicem per accidens. »

Ad 2. « Negative, et satis provisum in primo. » Et ita etc. Die 18. Octobris 1818.

4559. REGNI HISPANIARUM.

Director Divini Officii in universa Provincia Beticae inferioris, Fr. Blasius a Doloribus, Sacerdos Ordinis Carmelitarum Discalceatorum in Collegio Hispalen. Regni Hispaniarum, anceps, num se bene gerant Religiosae illarum Regionum recitando quotannis in Episcopalibus Civitatibus Officium Dedicacionis Cathedralis in Dioecesano Calendario assignatum, licet unam, alteramve constet consecratam haudquaquam fuisse, deque aliis idipsum dubitari possit; ad quamlibet conscientiae anxietatem tollendam, a S. R. C. petiit declarari.

1. An Regulares utriusque sexus teneantur, vel possint recitare Officium Dedicacionis in Calendario Dioecesano assignatum de illis Cathedralibus, quae certo non sunt consecratae, vel de earum consecratione prudenter dubitatur? (2)

(1) Non nisi Rubricarum ignorantia huic Dubio occasionem dare poterat. Nam Officium Dominicæ saltem est ritus semidupl., idcirco semper fieri debet de ea, nisi occurrant Festa maioris ritus, et locum cedit translatis eo tantum in casu, quo Pontifex iubeat, ut aliquod Officium rit. dupl., cui sit dies Dominica assignata, in occursu impedimenti, transferatur ad alteram Dominicam similiter non impeditam, uti accidit quoad Festum Dolorum B. M. V., quod impedita Dominica 3. Septembris, ad aliam Dominicam transferendum est, ut ex Decreto generali diei 18. Septembris 1814.

(2) Curnam a Directore Calendarii pro Ordine Carmelitarum Discalceatorum Provinciae Beticae inferioris huiusmodi excitentur Dubia, nec video, nec intelligo. Numquid ad Regulares pertinet inquirere de Ecclesiarum Cathedralium Consecratione? Numquid ab illis, ad quos non attinet, proponenda sunt hypothetica Dubia, quae licet in abstracto ad Regulae generalis normam exigenda sint, in casibus tamen particularibus, seu, ut Scholastici dicunt, in concreto, ob peculiare circumstantias, quae concurrunt, praesumptiones, illationes, et coniecturas, longe secus sunt enodanda? Ideo, si quis generaliter quaerat: num fieri debeat Anniversarium Consecrationis Ecclesiarum, quae certe consecratae non sunt, aut de quarum Dedicacione merito dubitatur, negativo responso erit dimittendus. Si vero quaestio sit: num Ecclesia N., de cuius Consecratione nullum habetur signum, nullaque superest scripta memoria, revera dedicata fuerit? Dubitandi rationes erunt expendendae, priusquam resolutio prodeat. Fieri enim potest, ut nullum prorsus in parietibus signum supersit, aut sculpta epigraphes, aut in Tabulariis peractae Consecrationis memoria; nec tamen decidendum est consecratam non fuisse: nam negligi non debent, imo multum pendendae sunt praesumptiones, ex quibus inferitur, quod factum revera id fuerit, quod factum fuisse ob temporum iniuriam ignoratur. Si constanter in Calendariis fiat Consecrationis mentio; si quotannis Anniversaria dies cum Officio, et Missa celebretur, id satis superque erit ut habeatur valida peractae Consecrationis praesumptio. Ideo S. Rit. Congregatio, licet sub die 18. Augusti 1629. decrevisset: *Non posse celebrari Festum Consecrationis illius Ecclesiae, quam certum est non fuisse consecratam, imo neque, si est dubium, quod nuperrime eadem S. Cong. confirmavit die 22. Aprilis 1780. in una Ordinis S. Benedicti Congregationis Vallisoletanae in Hispaniis, declaravit tamen: Quoad Ecclesias, de quarum Consecratione dubitatur, stante asserta immemorabili consuetudine (celebrandi scilicet Anniversarium cum Officio, et Missa) nihil innovandum.* Nam ex consuetudine celebrandi Anniversarium iure merito conici po-

2. Et quatenus negative, an hoc anno permitti possit haec recitatio, quae assignata est in Directorio Officii Divini iam vulgato in praedieta Provincia Carmelitarum Discalceatorum?

Et Sac. eadem Congregatio, exquisita prius sententia alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto tradita, prae loque cusa, referente Eñõ, et Rñõ D. Card. Iul. Maria de Somalia eiusdem Congreg. Praefecto, et Ponente, respondendum censuit: *Iuxta votum, vide licet.*

Ad 1. « Si Officium Dicationis Ecclesiarum Cathedralium in Calendario propriae Dioecesis est assignatum, illudque ab Episcopis, et Cleris Beticae Provinciae persolvitur, ad illius recitationem omnes etiam tenentur Regulares utriusque sexus,

quibus permissum non est de illarum Consecratione dubia excitare. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Et ita pronuntiavit etc. die 15. Maii 1819. 4560.

ASSISIEN.

Patriarchalis Ecclesia, in qua Corpus S. Francisci Conf. Assisii requiescit, ex Indulto Apostolico Sacratissimi Principis Pii VII. Pont. Max. privilegio gaudet Missae votivae quotidianae de eodem Sancto; exceptis dumtaxat Solemnitatibus Natalis D. N. I. C., et Paschatis Resurrectionis, et Pentecostes. Porro ex hac concessione sequentia excitata sunt Dubia, quae in supplici Libello Sac. Rit. Congregationi resolvenda proposita fuerunt.

1. An diebus Dominicis in praefata Missa votiva Symbolum dici debeat? (1)

terat Consecratio illa, de qua dubitabatur; quod etiam clarius declaratum video in Ferentina die 27. Novembris 1706. Quamvis enim scripturae, monumenta, signum Crucis in pariete, et alia similia Consecrationem indicantia, nullibi haberentur de Ecclesia Cathedrali, quia tamen Anniversarium *sub fide maiorum recolebatur*, ideo responsum fuit: *Ecclesiam Cathedrali non indigere nova Consecratione.*

Cum itaque in propositis Dubiis quaestionem excitet de Consecratione Ecclesiarum Cathedralium Provinciae Beticae Director Calendarii Carmelitarum Discalceatorum, minime attendi debet generalis assertio; *an Regulares teneantur peragere Anniversarium Dicationis Cathedralium, quae certo consecratae non sunt, vel de quarum Consecratione prudenter dubitatur.* Satis enim est, quod in Calendario Dioecesano assignata sit dies Consecrationis Anniversaria, ut Regulares se illi conforment, et ad legum Ecclesiasticarum praescripta Dicationis Festum celebrent. Etenim simul ac Calendarium Consecrationis notat diem, hoc sufficit, ne de Consecratione dubitetur; licet monumenta perierint, et circumstantiae temporis, Episcopi consecrantis, idque genus aliae lateant sub antiquitatis caligine. Quaero tamen: Ecclesiae, quas Carmelitarum Calendarista fidenter adfirmat certo non esse consecratas, antiquis adnumerantur, vel novo molimine recenter fuerunt extractae? Si primum dicit, haud poterit negativum argumentum adhibere contra praesumptionem, quae oritur ex Calendario Dioecesano, et Anniversaria Festi celebratione. Si alterum velit; in specie designet Ecclesias, quas ipse certo scit consecratas non esse. Quamquam id ad ipsum non pertinet. Siquidem poterunt Regulares excitare quaestiones de Ecclesiis ipsorum iuri subiectis, ut sciant in Dubiis quid facto opus sit: non autem ciere turbas de Ecclesiis Cathedralibus etc., de quarum Consecratione, ut Officium ab ipsis fiat, satis est, quod in Calendario Dioecesano dies Anniversaria notetur. Ad loci Ordinarium, ad Capitulum, ad Chori, Officiorum, et Ecclesiasticarum functionum Directorem attinet investigare, num revera Cathedralis Ecclesia sacris caeremoniis fuerit dedicata. Quatenus vero certa desint signa, ipsorum est inquirere, num tales concurrant circumstantiae, quae valeant praesumptionem inducere, et certitudinem illam, quam moralem dicimus. Sacra igitur Congregatio proposito dubio respondens non recessit a sententia alias firmata de Officio omittendo Dicationis Ecclesiarum, quae certe consecratae non sunt, aut de quarum Consecratione iure dubitatur; sed simul declaravit incompetentiam instantis pro resolutione Dubii, et praesumptionem, moralemque certitudinem, quae oritur ex more recolendi cum Officio, et Missa Anniversariam memoriam, satis esse, ne de peracta Consecratione dubitandum sit, etsi nulla supersit scripta in tabulariis memoria, vel in pariete signum.

(1) Etsi ex Rubricarum praescripto in singulis diebus Dominicis, vel fiat Officium de Dominica, sive de Sanctis, Missa carere *Symbolo* nunquam debeat: haec tamen regula suas habet limitationes, nec *Symbolum* admittunt Missae votivae privatae, si quae in die Dominico celebrentur. Equidem,

2. An in Duplicibus primae, et secundae classis recitanda sit Collecta a Majoribus imperata? (1)

3. An in praedicta Missa votiva S. Francisci, Oratio: *A cunctis*, quando dicenda est, permutari debeat in aliam B. M. V. *Concede*, prout in Missa

si spectetur Rubrica, nequeunt in die Dominico Missae votivae celebrari, nisi solemnes sint, et pro publico Ecclesiae bono, in quibus dicitur *Credo*, et etiam *Hymnus Angelicus*, quatenus Missae qualitati convenient; quod adeo verum est, ut Sacra Rit. Congregatio, quamvis indulserit Missam Votivam pro Sponso, et Sponsa, etiam occurrente Festo ritus dupl., quod non sit primae, vel secundae classis; exceptit tamen dies Dominicos, vel alios de praecepto servandos, eo quia Missa votiva pro Sponso, et Sponsa non est pro re gravi, publicoque Ecclesiae bono, sed privatis adnumeratur. Verumtamen quod dispositione Iuris non admittitur, quandoque fit ex privilegio. Ita accidit in Basilica Lauretana, ubi Missae omnes, quae in Sacello Almae Domus celebrantur, quibusdam dumtaxat solemnioribus exceptis diebus, Votivae semper sunt de *Sancta Maria*. Ita etiam in Patriarchali Ecclesia Assisiensi Votivam de *Sancto Francisco* quotidie celebrari speciali Privilegio concessum est. Ac tandem *S. Congregatio Concilii* indulget Sacerdotibus visus tenuitate laborantibus, ut quam memoriter tenent, vel sine multa difficultate legere possunt, Missam Votivam *B. Mariae Virginis*, etiam in diebus Dominicis, ac solemnioribus festivitatibus valeant celebrare. Huiusmodi autem Missae Votivae, quae ex Apostolico indulto leguntur in diebus Dominicis, nequeunt habere *Symbolum*. Possem id comprobare auctoritate Scriptorum de re liturgica, ac praesertim *Merati ad Gavantum part. 1. tit. 4. section. IX. num. 46.*, et *Guyeti in Hortologia lib. 4. cap. 21. num. 13*. Sed quid iuvat privatas Auctorum sententias perquirere, et afferre, dum S. R. Congregationis Decreta omnes dirimunt controversias? Quoad Almam Domum Lauretanam ad Dubium: *Quando celebrantur Missae Votivae de B. Virgine in praenarratis festis diebus* (videlicet in Dominicis, nec non in Festis Apostolorum, ac aliis duplicibus) *ac etiam infra Octavas, an ratione praedictarum Festivitatum in eis Credo recitari debeat?* Sub die 13. Ianuarii 1674. responsum fuit: *Negative, nisi in illis Missis votivis tantum, quae solemniter pro re gravi, et publica Ecclesiae causa celebrantur*. Et quoad Sacerdotes caecutientes ad quaesitum: *An semper (Sacerdos ex indulto celebrans Missam B. Mariae Virginis) in Dominicis dicere debeat Credo?* sub die 12. Novembris 1806. declaratum fuit *etiam in Dominicis omittendum Symbolum*. Si rationem quaeras, cur omittendum sit, facile est eam reperire: quia nempe huiusmodi Missae votivae ex indulto celebrandae nihil habere debent commune cum Missa, et Officio Dominicarum. Eademque de causa non dicitur *Symbolum* in *Missae Litaniarum Maiorum*, etiamsi Festum *S. Marci* occurrat in *Dominica in Albis*. Rogata namque S. R. Congregatio in Mutinen. die 25. Septembris 1688., *an in Missa Rogationum in Festo S. Marci incidente in Dominicam in Albis dicendum esset Credo?* respondit *Negative*, rationemque addidit, scilicet, *Non est dicendum Credo, quia est Missa Ferialis*, et confirmatum idipsum fuit die 25. Septembris 1706. Nam, occasione impressionis novi Missalis, inter alia petatum fuit; *utrum in Rubrica tit. 11. de Symbolo addendum sit, illud dici non debere in Missa de Rogationibus in die S. Marci, quando Festum cadit in Dominica?* Cui quaesito respondens Sacra Congregatio iussit: *Imprimatur in principio Missalis cum aliis Decretis illud emanatum sub die 25. Sept. 1688. in una Mutinen.* Si igitur in Missa Rogationum dici nequit *Symbolum*, quia Missa Ferialis est, ita etiam omittendum erit in Missa Votiva privata, quae licet vigore Privilegii legatur in Dominica, non desinit esse Votiva. Iure igitur Sacra Congregatio proposito dubio respondit: *iuxta alias resoluta negative.*

(1) Quod Oratio, sive Collecta a Superioribus imperata sit omittenda in Festis Rit. dup. 1. classis certum est, quam quod maxime. Declaratum id lego a Sac. Congregat. die 7. Augusti 1627., quae ad Dubium: *an Oratio, Deus refugium nostrum, quando Sanctissimus eam pro re gravi dicendam iubet, dicenda sit etiam in Festis primae classis?* respondit: *Non esse dicendam*. Nondum tamen definitum fuit: num eadem regula locum obtineat in duplicibus secundae classis, quamobrem iure *Cl. Vir. Ioannes Canonicus Fornici* alter ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris hac super re consultus, censuit id, quod nulla est certa lege sancitum, ex rubricarum dispositione deductive esse

votiva Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli  
volunt aliqui Rubricistae? (1)

Et Eni, ac Rm̄i PP. Sacrae eidem Congregationi praepositi, exquisito prius voto alterius ex

firmandum. Quamvis enim duplicia primae, vel secundae classis, quoad maiorem, minoremve solemnitatem, et permulta privilegia inter se differant; pleraque tamen habent, quae sunt utrique communia, atque haec inter illud est, quoad neutra admittat commemorationes de *infra Octavas Festorum*, nisi haec ex solemnioribus sint, quae a regula generali excipiuntur: hinc ob paritatem rationis dici posse videtur, neutri Orationem imperatam esse adiciendam. Dubium tamen oritur, quia si occurrat in dupl. secundae classis Festum rit. simpl., fit de hoc commemoratio in Missis privatis, quamvis in dupl. primae classis non fiat. Cur igitur dicenda non erit Oratio imperata, si legitur de Festo simplici? Enimvero illatio non valet: Ideo Missa in Festo rit. dupl. secundae classis admittit commemorationem Festi simplicis, quia nisi ea fieret in Missis privatis, eo anno foret omnino omittenda; imo et etiam semper quoad simplicia illa, quae quotannis incidunt cum dupl. secundae classis, veluti est Festum *Sancti Adriani Martyris* in solemnitate Nativitatis B. Mariae Virginis. Id vero non accidit de die *infra Octavam*, quia si haec silet occurrente duplici secundae classis, obtinet tamen in aliis diebus. Concludi hinc posse videtur, quod nec Oratio imperata locum habere debet, quia si in occurso duplicis secundae classis non legatur, dicitur tamen in reliquis anni diebus non exceptis. In occurso duplicis secundae classis non legatur, dicitur tamen in reliquis anni diebus non exceptis. His accedit principum Ecclesiarum Urbis praxis, quam sequendam esse putat *Clar. Gavantus part. 1. tit. IX. ad num. 16.* qui, postquam dixerat ex Decreto S. Congregationis, Orationem imperatam omittendam esse in dupl. primae classis, ita prosequitur. *In aliis vero secundae classis communior usus insigniorum Ecclesiarum Urbis est, ut neque dicatur in Missis privatis, nedum in solemnibus, a qua sola excluditur commemoratio de Festo simplici: quae consuetudo mihi placet.* Sed quoniam nec ulla habetur positiva lex, quae in simili occurso omittendam eam esse iubeat, neque ullum Decretum, quo declaretur id, quod non est iure definitum, ac varia insuper est Sacerdotum, et Ecclesiarum praxis; ideo sapienti consilio S. Rit. Congregatio confirmans Decretum alias latum de omittenda Oratione imperata in duplicibus primae classis, quoad alia secundae classis arbitrio Sacerdotum relinquit eam addere, vel omittere in Missis lectis. Excipit tamen Missam Conventualem, quae sicut ex rubricarum praescripto respuit commemorationem Festi simplicis, ita nec admittit Orationem imperatam.